colocou o pedido do Poder Executivo Municipal (Regime de Urgência Especial) em 
votação, sendo este aprovado por 09 (nove) votos favoráveis e 01 (um) voto contrário. 
PROJETO DE LEI Nº 145/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe sobre 
abertura de crédito especial no valor de R$ 737,89 (setecentos e trinta e sete reais e 
oitenta e nove centavos) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e dá outras providências. (Regime de Urgência Especial). Neste 
momento o Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido

[...]

DE LEI COMPLEMENTAR Nº 09/2020, de autoria do Executivo Municipal, que altera 
dispositivo da Lei Complementar nº 242/2020 e dá outras providências. (Discussão 
Única). PROJETO DE LEI Nº 145/2020 de autoria do Executivo Municipal que dispõe 
sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 737,89 (setecentos e trinta e sete reais 
e oitenta e nove centavos) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 
27/2020, de autoria do Vereador Claudinho Frare, que autoriza o Poder Executivo a criar